
 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO   SCOLASTICO   REGIONALE   PER   IL   LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ P.MATTEJ “ 

SCUOLA INFANZIA – PRIMARIA - SECONDARIA I GRADO 
    Via Palazzo n. 163 04023  FORMIA (LT) Tel. 0771/24495 – Fax 22745 

cod. fisc. 90028000595 – codice meccanografico LTIC812003 –  

e. mail  ltic812003@istruzione.it 
  

      

Prot. (vedi segnatura)                                                        
 

ALL’ALBO DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI  

 

 
OGGETTO:  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE A CONTRARRE RELATIVA ALL’ACQUISTO DI UN VIAGGIO DI 
ISTRUZIONE  CON CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTE le nuove norme sui contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e forniture, disciplinate dal D.Lgs. n. 50 del 18 
aprile 2016; 

VISTO il nuovo Regolamento di contabilità, D.I. n. 129/2018; 
VISTA la richiesta delle insegnanti delle classi 3^A/B del plesso di scuola primaria I. Calvino prot. n.  1278  del  
21/01/2019; 

CONSIDERATO  che si rende necessaria la prenotazione, con urgenza, di n.  1 pullman da  50  posti per n.  46 

persone  per le attività previste dalle uscite didattiche, programmate e non rinviabili; 
VISTA la necessità di garantire il regolare funzionamento delle attività didattiche;  
VISTO il prospetto comparativo della gara Prot.  n.  1992 del 17/2/2018, con scadenza il 16/2/2019; 
TENUTO CONTO che la spesa da sostenere rientra nel limite di somma a disposizione del Dirigente Scolastico per 

affidamenti diretti  (Art. 43 del D.I. n. 129/2018) ed è a totale carico dei genitori degli alunni;  
CONSIDERATO  l' E.F. provvisorio 2019;  
   

DETERMINA   
 

d affidare, per le motivazioni  esposte in  premessa, alla ditta  Autoservizi Riccitelli di Marina di Minturno,  il 
viaggio di istruzione a Esperia ( museo del Carsismo) il giorno 08/02/2019; 
 

1) di procedere, per le motivazioni citate in premessa, all’acquisto della fornitura in oggetto - CODICE CIG: 
Z4421D96CE;   

2) di evidenziare il  CODICE CIG:  Z4421D96CE relativo all’acquisto in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria;  
3) di impegnare la spesa complessiva compreso IVA di €   220,00 ,  nell’Attività “ A03 – Didattica” 

dell’esercizio provvisorio 2019.    
   

 
       IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Teresa ASSAIANTE 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO " P. MATTEJ "
C.F. 90028000595 C.M. LTIC812003
LTIC812003 - I.C. MATTEJ

Prot. 0002286/U del 05/02/2019 09:03:14

mailto:ltic812003@istruzione.it

		2019-02-04T12:55:27+0100
	ASSAIANTE TERESA




